



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2024 г. № 25-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 06 мая 2022 года № 438-П**

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 мая 2022 года № 438-П «О создании государственной информационной системы Ямало-Ненецкого автономного округа «Образование Ямала».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 01 февраля 2024 г. № 25-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 мая 2022 года № 438-П

1. В абзаце третьем пункта 3 слово «казённое» заменить словом «автономное».

2. В Положении о государственной информационной системе Ямало-Ненецкого автономного округа «Образование Ямала»:

2.1. в пункте 1.1:

2.1.1. в абзаце шестом слово «казённое» заменить словом «автономное»;

2.1.2. в абзаце седьмом слова «казённого учреждения автономного округа «Региональный центр оценки качества образования», образовательные организации» заменить словами «автономного учреждения автономного округа «Региональный центр оценки качества образования», организации, осуществляющие образовательную деятельность на территории автономного округа, индивидуальные предприниматели, осуществляющие образовательную деятельность на территории автономного округа (далее – образовательные организации),»;

2.1.3. в абзаце восьмом слово «учащиеся» заменить словом «обучающиеся»;

2.1.4. в абзаце девятом слова «в муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «участника ГИС «Образование Ямала»;

2.2. в пункте 4.1:

2.2.1. в абзаце втором слова «автономного округа» исключить;

2.2.2. в абзаце четвёртом слова «образовательных организаций автономного округа» заменить словами «образовательных организаций»;

2.3. в пункте 4.2:

2.3.1. абзац третий после слова «любой» дополнить словом «образовательной»;

2.3.2. в абзаце четвёртом слово «учащегося» заменить словом «обучающегося»;

2.3.3. в абзаце пятом слова «муниципальную образовательную организацию в автономном округе» заменить словами «образовательную организацию»;

2.3.4. в абзаце шестом слова «учащихся муниципальной образовательной организации в автономном округе» заменить словами «обучающихся образовательной организации»;

2.3.5. дополнить абзацами следующего содержания:

«- учёт и контроль школьного питания в общеобразовательных организациях, находящихся на территории автономного округа;

- ведение внеурочной деятельности.»;

2.4. в пункте 7.2:

2.4.1. в абзаце первом слова «Муниципальные образовательные организации в автономном округе» заменить словами «Образовательные организации»;

2.4.2. в абзаце третьем слова «автономного округа» исключить;

2.4.3. в абзаце пятом слова «учащиеся муниципальных образовательных организаций в автономном округе» заменить словами «обучающиеся образовательных организаций»;

2.5. в пункте 7.3 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

2.6. в пункте 8.7 слова «учащимся образовательных организаций автономного округа» заменить словами «обучающимся образовательных организаций».